МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА-ЛИЦЕЙ №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

НИКОЛАЯ ГЕОРГИЕВИЧА САРАНЧЕВА» ГОРОДА  АЛУШТЫ

  П Р И К А З

      От  07.10.2022                     г. Алушта    №  657

Об организационных вопросах

подготовки и проведения оценки

качества образования по модели PISA

 в МОУ «Школа-лицей №1

имени Героя Советского Союза Николая

Георгиевича Саранчёва» города Алушты

В соответствии с приказами Министерства образования, науки и молодёжи Республики

Крым от 01.09.2022 №1335 «О проведении общероссийской и региональной оценки по модели

PISA в Республике Крым осенью 2022 году», Министерства образования, науки и молодёжи

Республики Крым от 12.09.2022 №1385 «Об организационных вопросах подготовки и проведения

оценки качества образования по модели PISA в образовательных организациях Республики

Крым»,приказа управления образования и молодежи Администрации города Алушты№     от

 « Об организационных     вопросах   подготовки и проведения оценки качества образования по

модели PISA в МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича

Саранчёва» города Алушты  , в целях организованного проведения региональной оценки по

модели PISA в МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича

Саранчёва» города Алушты осенью 2022 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

 1. Провести региональную оценку по модели PISA в МОУ «Школа-лицей №1 им.Героя

Советского Союза Н.Г. Саранчева « г. Алушта в соответствии с Порядком утверждённым

приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 12.09.2022 №1385

«Об организационных вопросах подготовки и проведения оценки качества образования по модели

PISA в образовательных организациях Республики Крым». в следующие сроки:

- 17.10.2022г.;

- 18.10.2022г.;

- 19.10.2022г.;

- 26.10.2022г. (резервный срок).

 2 .Назначить  ответственным  за проведение региональной оценки по модели PISA

Бобылеву С.В.,заместителя директора..

3. Бобылевой  С.В., заместителю директора:.

3.1. Разработать План мероприятий («Дорожная карта») по подготовке и организации участия

обучающихся МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича

Саранчёва» города Алушты в региональной оценке качества образования по модели PISA;

3.2. Определить количество участников для оценивания знания и навыков учащихся МОУ

«Школа-лицей №1 им.Героя Советского Союза Н.Г. Саранчева» г. Алушта в возрасте 15 лет.